
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № 73 36

г. Ленинск-Кузнецкий

Об организации и проведении акции
«Помоги собраться в школу»

Во исполнение подпрограммы «Социальные гарантии в системе образования» 

муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы 

образования» на 2024-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Ле­

нинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2145 «Об утверждении муници­

пальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образо­

вания» на 2024-2026 годы», в целях подготовки и проведения акции «Помоги собраться 

в школу» для оказания социальной помощи детям из семей, среднедушевой доход кото­

рых не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установлен­

ного в Кемеровской области - Кузбассе, и семей, находящихся в трудной жизненной си­

туации, постановляю:

1. Управлению образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского 

округа (Т.В.Евстифеева) совместно с управлением социальной защиты населения адми­

нистрации Ленинск-Кузнецкого городского округа (Н.Р.Велисеевич), отделом молодеж­

ной политики администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа (М.А.Ишкова), 

отделом потребительского рынка и развития предпринимательства администрации 

Ленинск-Кузнецкого городского округа (Н.И.Колпакова), отделом по взаимодействию 

с общественными объединениями и СМИ администрации Ленинск-Кузнецкого город­

ского округа (И.Е.Бендерская) провести акцию «Помоги собраться в школу» в период с 

01.08.2024 по 31.08.2024.

2. Управлению образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского 

округа (Т.В.Евстифеева):

2.1. Создать комиссию по организации и проведению акции «Помоги собраться в 

школу» для приобретения одежды, школьных принадлежностей и канцелярии за счет 

бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа и утвердить ее состав.

2.2. Утвердить списки семей, среднедушевой доход которых не превышает вели­

чины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Кемеровской обла­

сти - Кузбассе, и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для приобретения 

одежды, школьных принадлежностей и канцелярии за счет бюджета Ленинск- 

Кузнецкого городского округа в рамках акции «Помоги собраться в школу».

2.3. Обеспечить приобретение одежды, обуви, школьных принадлежностей и 

канцтоваров семьям, среднедушевой доход которых не превышает величины прожи­

точного минимума на душу населения, установленного в Кемеровской области - Куз­

бассе, и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, на сумму в размере 

2 500 (две тысячи пятьсот) рублей каждой семье.

3. Финансовому управлению Ленинск-Кузнецкого городского округа 

(Н.Е.Иванилова) выделить из бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа денеж­

ные средства в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей для приобретения одежды, обу­

ви, школьных принадлежностей и канцтоваров семьям, среднедушевой доход которых 

не превышает величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в 

Кемеровской области - Кузбассе, и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуа­

ции. в рамках акции «Помоги собраться в школу», согласно смете (приложение).

4. Считать утратившим силу постановление администрации Ленинск-Кузнецкого 

городского округа от 21.05.2024 № 872 «Об организации и проведении акции «Помоги 

собраться в школу».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ле­

нинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Е.С.Мариненко.

Е.В.Никитин



Г
3

с
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Ленинск-Кузнецкого городского 
округа отйО.О-У.оЮсД-У № 133£

СМЕТА
расходов на проведение акции «Помоги собраться в школу»

Социальная помощь семьям, среднедушевой доход которых не превышает вели­

чины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Кемеровской обла­

сти - Кузбассе, и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках акции 

«Помоги собраться в школу»:

2 500 руб. х 240 семей = 600 000 рублей (приобретение одежды, обуви, школьных 

принадлежностей и канцтоваров).

Итого: 600 000 (шестьсот тысяч) рублей.

Л

Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого 
городского округа по организации работы 

аппарата администрации Р.Р.Ибрагимова


